



Mapa de Cotação de Preços -

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
DEPARTAMENTO DE COMPRA

Fornecedor

MATERIAIS MAT.GRAFICO 2022

| Item | Descrição do Produto   | Und  | Qtde | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50, 51, 53 e 54/2022 DA PREFEITURA DE AREA BRANCA/SE |               | IMPERIO    |               | FEGRASE    |               | MAESPLI    |               | VALOR MEDIO EM R\$ |               |
|------|--|------|------|---|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|--------------------|---------------|
|      |  |      |      | Vir.Unit.   | Vir.Item      | Vir.Unit.  | Vir.Item      | Vir.Unit.  | Vir.Item      | Vir.Unit.  | Vir.Item      | Vir.Unit.          | Vir.Item      |
| 1    | Apostilas personalizadas em policromia, encadernado com espiral, medindo 21x30, 90gr, conforme modelo diverso do órgão: contendo de 20 a 50 páginas.       | Unid | 50   | R\$ 25,20   | R\$ 1.260,00  | R\$ 27,32  | R\$ 1.366,00  | R\$ 28,74  | R\$ 1.437,00  | R\$ 29,69  | R\$ 1.484,50  | R\$ 27,74          | R\$ 1.387,00  |
| 2    | Adesivos para carros, 10x30 cm, em vinil, impressão digital  | Unid | 800  |   |               | R\$ 4,80   | R\$ 3.840,00  | R\$ 5,05   | R\$ 4.040,00  | R\$ 5,22   | R\$ 4.176,00  | R\$ 5,02           | R\$ 4.016,00  |
| 3    | Adesivos para motos, 10x15 cm, em vinil, impressão digital   | Unid | 800  |   |               | R\$ 6,80   | R\$ 5.440,00  | R\$ 7,15   | R\$ 5.720,00  | R\$ 7,39   | R\$ 5.912,00  | R\$ 7,11           | R\$ 5.688,00  |
| 4    | Banner em lona com impressão digital, medindo 100x 200cm, com acabamento em madeira.   | Unid | 163  | R\$ 132,00  | R\$ 21.516,00 | R\$ 143,11 | R\$ 23.326,93 | R\$ 150,55 | R\$ 24.539,65 | R\$ 155,52 | R\$ 25.349,76 | R\$ 145,30         | R\$ 23.683,90 |
| 5    | Banner em lona com impressão digital, medindo 60x 40cm, com acabamento em madeira.   | Unid | 136  | R\$ 68,50   | R\$ 9.316,00  | R\$ 74,27  | R\$ 10.100,72 | R\$ 78,13  | R\$ 10.625,68 | R\$ 80,71  | R\$ 10.976,56 | R\$ 75,40          | R\$ 10.254,40 |
| 6    | Banner em lona com impressão digital, medindo 60x90cm, com acabamento em madeira.  | Unid | 162  |   |               | R\$ 74,27  | R\$ 12.031,74 | R\$ 78,13  | R\$ 12.657,06 | R\$ 80,71  | R\$ 13.075,02 | R\$ 77,70          | R\$ 12.587,40 |
| 7    | Banner para divulgação em eventos, 1,5 x 2,0m, e (ou), 2,0 x 4,0 m, auto inclusã   | Unid | 142  | R\$ 234,00  | R\$ 33.228,00 | R\$ 253,72 | R\$ 36.028,24 | R\$ 266,91 | R\$ 37.901,22 | R\$ 275,72 | R\$ 39.152,24 | R\$ 257,59         | R\$ 36.577,78 |
| 8    | Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices lira, papel off set 75g tam 20x30cm, 1x0 cor (blocco com 100 folhas)                      | Blc  | 200  | R\$ 13,10   | R\$ 2.620,00  | R\$ 14,20  | R\$ 2.840,00  | R\$ 14,94  | R\$ 2.988,00  | R\$ 15,43  | R\$ 3.086,00  | R\$ 14,42          | R\$ 2.884,00  |
| 9    | Capa, (folhas para o planejamento semanal (40 folhas modelo 1) e (40 folhas modelo 2)  | Unid | 100  | R\$ 25,50   | R\$ 2.550,00  | R\$ 27,65  | R\$ 2.765,00  | R\$ 29,09  | R\$ 2.909,00  | R\$ 30,05  | R\$ 3.005,00  | R\$ 28,07          | R\$ 2.807,00  |
| 10   | Capa, folhas para planejamento semanal (40 folhas).  | Unid | 100  | R\$ 25,50   | R\$ 2.550,00  | R\$ 27,65  | R\$ 2.765,00  | R\$ 29,09  | R\$ 2.909,00  | R\$ 30,05  | R\$ 3.005,00  | R\$ 28,07          | R\$ 2.807,00  |
| 11   | Carimbo automático, medindo 60x25mm  | Unid | 90   | R\$ 94,50   | R\$ 8.505,00  | R\$ 102,46 | R\$ 9.221,40  | R\$ 107,79 | R\$ 9.701,10  | R\$ 111,35 | R\$ 10.021,50 | R\$ 104,03         | R\$ 9.362,70  |
| 12   | Cartão da mulher planejamento familiar papel off set, frente e verso, 180g, 15 x 20 cm, 4 x 4 cores  | Unid | 1500 | R\$ 2,50  | R\$ 3.750,00  | R\$ 2,70   | R\$ 4.050,00  | R\$ 2,84   | R\$ 4.260,00  | R\$ 2,93   | R\$ 4.395,00  | R\$ 2,74           | R\$ 4.110,00  |
| 13   | Cartão de vacina adulto, tamanho 10x7,5 cm, papel cartão, com 1 dobra  | Unid | 5000 | R\$ 0,70  | R\$ 3.500,00  | R\$ 0,76   | R\$ 3.800,00  | R\$ 0,80   | R\$ 4.000,00  | R\$ 0,83   | R\$ 4.150,00  | R\$ 0,77           | R\$ 3.850,00  |
| 14   | Cartão de vacina antirrábica, papel cartão, medindo 12x10,5 cm   | Unid | 1500 | R\$ 1,60  | R\$ 2.400,00  | R\$ 1,73   | R\$ 2.595,00  | R\$ 1,82   | R\$ 2.730,00  | R\$ 1,88   | R\$ 2.820,00  | R\$ 1,76           | R\$ 2.640,00  |
| 15   | Cartão do diabético papel sulfite 120g, frente e verso, 21x29,7 cm cores   | Unid | 5000 | R\$ 2,10  | R\$ 10.500,00 | R\$ 2,27   | R\$ 11.350,00 | R\$ 2,39   | R\$ 11.950,00 | R\$ 2,47   | R\$ 12.350,00 | R\$ 2,31           | R\$ 11.550,00 |
| 16   | Cartão do hipertenso papel sulfite 120g, frente e verso, 21x29,7 cm cores  | Unid | 5000 | R\$ 2,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 2,17   | R\$ 10.850,00 | R\$ 2,28   | R\$ 11.400,00 | R\$ 2,36   | R\$ 11.800,00 | R\$ 2,20           | R\$ 11.000,00 |
| 17   | CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MENINA). Cartão espelho de vacinação da criança (menina) papel off -set 180g, frente e verso, tam 4x20cm 4x4 cores | Unid | 2000 | R\$ 2,00  | R\$ 4.000,00  | R\$ 2,17   | R\$ 4.340,00  | R\$ 2,28   | R\$ 4.560,00  | R\$ 2,36   | R\$ 4.720,00  | R\$ 2,20           | R\$ 4.400,00  |
| 18   | CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MENINO). Cartão espelho de vacinação da criança (menino) papel off -set 180g, frente e verso, tam 4x20cm 4x4 cores | Unid | 1500 | R\$ 2,00  | R\$ 3.000,00  | R\$ 2,17   | R\$ 3.255,00  | R\$ 2,28   | R\$ 3.420,00  | R\$ 2,36   | R\$ 3.540,00  | R\$ 2,20           | R\$ 3.300,00  |
| 19   | Cartão gestante papel off-set, frente e verso, 180g. Tam 20x30cm 4x4 cores   | Unid | 1500 | R\$ 2,30  | R\$ 3.450,00  | R\$ 2,50   | R\$ 3.750,00  | R\$ 2,63   | R\$ 3.945,00  | R\$ 2,72   | R\$ 4.080,00  | R\$ 2,54           | R\$ 3.810,00  |
| 20   | Cartão para controle de dispensação de fitas de glicemia   | Unid | 5000 | R\$ 0,70  | R\$ 3.500,00  | R\$ 0,76   | R\$ 3.800,00  | R\$ 0,80   | R\$ 4.000,00  | R\$ 0,83   | R\$ 4.150,00  | R\$ 0,77           | R\$ 3.850,00  |
| 21   | Cartão planejamento familiar, papel vergê, cor preta e branca  | Unid | 5000 | R\$ 1,10  | R\$ 5.500,00  | R\$ 1,20   | R\$ 6.000,00  | R\$ 1,26   | R\$ 6.300,00  | R\$ 1,30   | R\$ 6.500,00  | R\$ 1,22           | R\$ 6.100,00  |
| 22   | Cartazes 300x420mm 4x0 cores em papel couchê liso 115g   | Unid | 6200 | R\$ 4,90  | R\$ 30.380,00 | R\$ 5,31   | R\$ 32.922,00 | R\$ 5,59   | R\$ 34.658,00 | R\$ 5,77   | R\$ 35.774,00 | R\$ 5,39           | R\$ 33.418,00 |

Pág 94  
Jean

| Item | Descrição do Produto  | Unid | Qtde | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50, 51, 53 e 54/2022 DA PREFEITURA DE AREIA BRANCA/SE |               | IMPERIO    |               | FEGRASE    |               | MAESPLI    |               | VALOR MEDIO EM R\$ |               |             |       |
|------|---|------|------|--|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|--------------------|---------------|-------------|-------|
|      |   |      |      | Comercial  |               | Comercial  |               | Comercial  |               | Comercial  |               | Comercial          |               | valor médio | TOTAL |
|      |   |      |      | Vir. Unit.   | Vir. Item     | Vir. Unit. | Vir. Item     | Vir. Unit. | Vir. Item     | Vir. Unit. | Vir. Item     | Vir. Unit.         | Vir. Item     |             |       |
| 23   | Cartazes 420x620mm 4x0 cores em papel couchê liso 115g. Conforme modelo fornecido.  | Unid | 5200 | R\$ 6,70   | R\$ 34.840,00 | R\$ 7,27   | R\$ 37.804,00 | R\$ 7,65   | R\$ 39.780,00 | R\$ 7,90   | R\$ 41.080,00 | R\$ 7,38           | R\$ 38.376,00 |             |       |
| 24   | Cartazes educativos em folder, tamanho 62x44cm, papel couchê 150gr, com arte final fornecida para impressão.  | Unid | 2200 | R\$ 6,20   | R\$ 13.640,00 | R\$ 6,73   | R\$ 14.806,00 | R\$ 7,08   | R\$ 15.576,00 | R\$ 7,31   | R\$ 16.082,00 | R\$ 6,83           | R\$ 15.026,00 |             |       |
| 25   | Cartazes de divulgação de eventos, 29,7cm x 42 cm (altura/largura), couchê, arte inclusa  | Unid | 600  |  |               | R\$ 6,30   | R\$ 3.780,00  | R\$ 6,63   | R\$ 3.978,00  | R\$ 6,85   | R\$ 4.110,00  | R\$ 6,59           | R\$ 3.954,00  |             |       |
| 26   | Cartazes para divulgação de eventos, 29,7cm x 42 cm (altura/largura), couchê, arte inclusa  | Unid | 5200 |  |               | R\$ 6,94   | R\$ 36.088,00 | R\$ 7,30   | R\$ 37.960,00 | R\$ 7,54   | R\$ 39.208,00 | R\$ 7,26           | R\$ 37.752,00 |             |       |
| 27   | Certificado confeccionado em papel couchê 180 g branco, tamanho A4, impressão (frente e verso), colorido, arte inclusa.   | Unid | 700  | R\$ 1,50   | R\$ 1.050,00  | R\$ 1,63   | R\$ 1.141,00  | R\$ 1,71   | R\$ 1.197,00  | R\$ 1,77   | R\$ 1.239,00  | R\$ 1,65           | R\$ 1.155,00  |             |       |
| 28   | CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA EJA 1ª/2ª FASE. Papel branco, aparelhado 120g.  | Fis  | 250  | R\$ 1,00   | R\$ 250,00    | R\$ 1,09   | R\$ 272,50    | R\$ 1,15   | R\$ 287,50    | R\$ 1,19   | R\$ 297,50    | R\$ 1,11           | R\$ 277,50    |             |       |
| 29   | CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ENSINO FUNDAMENTAL I. Papel branco, aparelhado 120g.   | Fis  | 250  | R\$ 1,00   | R\$ 250,00    | R\$ 1,09   | R\$ 272,50    | R\$ 1,15   | R\$ 287,50    | R\$ 1,19   | R\$ 297,50    | R\$ 1,11           | R\$ 277,50    |             |       |
| 30   | Controle de medicamentos fiscalizados pela ANVISA, formato B, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas   | Blc  | 200  | R\$ 11,40  | R\$ 2.280,00  | R\$ 12,37  | R\$ 2.474,00  | R\$ 13,01  | R\$ 2.602,00  | R\$ 13,44  | R\$ 2.688,00  | R\$ 12,56          | R\$ 2.512,00  |             |       |
| 31   | Convites personalizados, impressão colorida, papel couchê 115g.   | Unid | 3200 | R\$ 4,90   | R\$ 15.680,00 | R\$ 5,31   | R\$ 16.992,00 | R\$ 5,59   | R\$ 17.888,00 | R\$ 5,77   | R\$ 18.464,00 | R\$ 5,39           | R\$ 17.248,00 |             |       |
| 32   | Grachá confeccionado em papel couchê, 180g, formato A6, impressão em policromia, com cordão em nylon, arte inclusa.   | Unid | 500  | R\$ 2,80   | R\$ 1.400,00  | R\$ 3,03   | R\$ 1.515,00  | R\$ 3,19   | R\$ 1.595,00  | R\$ 3,30   | R\$ 1.650,00  | R\$ 3,08           | R\$ 1.540,00  |             |       |
| 33   | CRACHÁ CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC, TAMANHO 8,5 X 5,4 CM. Crachá confeccionado em plástico PVC, tamanho 8,5 x 5,4 cm, impressão colorida, (somente frente), com cordão em nylon, arte inclusa.  | Unid | 600  | R\$ 23,00  | R\$ 13.800,00 | R\$ 24,94  | R\$ 14.964,00 | R\$ 26,24  | R\$ 15.744,00 | R\$ 27,11  | R\$ 16.266,00 | R\$ 25,32          | R\$ 15.192,00 |             |       |
| 34   | DIÁRIO DO AEE. Capa; folha de rotina e previsões de aulas; apresentação; aspectos legais; orientações; resumo das atividades (14 folhas frente e verso); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (25 folhas)   | Unid | 200  | R\$ 25,00  | R\$ 5.000,00  | R\$ 31,80  | R\$ 6.360,00  | R\$ 33,45  | R\$ 6.690,00  | R\$ 34,55  | R\$ 6.910,00  | R\$ 31,20          | R\$ 6.240,00  |             |       |
| 35   | DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL – 1º ANO: Capa; folha de rotina e previsões de aulas; apresentação; aspectos legais; orientações; resumo das atividades (14 folhas frente e verso); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (25 folhas)  | Unid | 100  | R\$ 24,00  | R\$ 2.400,00  | R\$ 26,02  | R\$ 2.602,00  | R\$ 27,37  | R\$ 2.737,00  | R\$ 28,27  | R\$ 2.827,00  | R\$ 26,42          | R\$ 2.642,00  |             |       |
| 36   | DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL – 2º ANO: Capa; orientações; folha das habilidades a serem observadas; folha de rotina e previsões de aulas resumo das atividades (14 folhas frente e verso); recuperação paralela (01 folha); recuperação final (01 folha) acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 35 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades); observação reservada à inspeção – (01 folha)  | Unid | 100  | R\$ 23,00  | R\$ 2.300,00  | R\$ 24,94  | R\$ 2.494,00  | R\$ 26,24  | R\$ 2.624,00  | R\$ 27,11  | R\$ 2.711,00  | R\$ 25,32          | R\$ 2.532,00  |             |       |
| 37   | DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL – 3º ANO: Capa; orientações; folha das habilidades a serem observadas; folha de rotina e previsões de aulas resumo das atividades (14 folhas frente e verso); recuperação paralela (01 folha); recuperação final (01 folha); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 35 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades); observação reservada à inspeção – (01 folha) | Unid | 100  | R\$ 24,40  | R\$ 2.440,00  | R\$ 26,46  | R\$ 2.646,00  | R\$ 27,84  | R\$ 2.784,00  | R\$ 28,76  | R\$ 2.876,00  | R\$ 26,87          | R\$ 2.687,00  |             |       |

Pág 95  
 [Assinatura]

| Item | Descrição do Produto  | Und  | Qtde | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 50, 51, 53 e 54/2022 DA PREFEITURA DE AREIA BRANCA/SE |               | IMPERIO    |               | FEGRASE    |               | MAESPLI    |               | VALOR MEDIO EM R\$ |               |           |          |             |       |
|------|---|------|------|--|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|--------------------|---------------|-----------|----------|-------------|-------|
|      |   |      |      | Comercial  | Fax:          | Comercial  | Fax:          | Comercial  | Fax:          | Comercial  | Fax:          | Vir-Unit.          | Vir-Item      | Vir-Unit. | Vir-Item | valor médio | TOTAL |
|      |   |      |      | Vir-Unit.  | Vir-Item      | Vir-Unit.  | Vir-Item      | Vir-Unit.  | Vir-Item      | Vir-Unit.  | Vir-Item      | Vir-Unit.          | Vir-Item      | Vir-Unit. | Vir-Item | valor médio | TOTAL |
| 38   | DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL - 4º ANO. Capa; orientações; folha das habilidades a serem observadas; folha de rotina e previsões de aulas resumo das atividades (14 folhas frente e verso); recuperação paralela (01 folha); recuperação final (01 folha); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 35 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades); observação reservada à inspeção - (01 folha) | Unid | 100  | R\$ 24,27  | R\$ 2.427,00  | R\$ 26,32  | R\$ 2.632,00  | R\$ 27,69  | R\$ 2.769,00  | R\$ 28,60  | R\$ 2.860,00  | R\$ 26,72          | R\$ 2.672,00  |           |          |             |       |
| 39   | DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL - 5º ANO. Capa; orientações; folha das habilidades a serem observadas; folha de rotina e previsões de aulas resumo das atividades (14 folhas frente e verso); recuperação paralela (01 folha); recuperação final (01 folha); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 35 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades); observação reservada à inspeção - (01 folha) | Unid | 100  | R\$ 25,00  | R\$ 2.500,00  | R\$ 27,12  | R\$ 2.712,00  | R\$ 28,53  | R\$ 2.853,00  | R\$ 29,47  | R\$ 2.947,00  | R\$ 27,53          | R\$ 2.753,00  |           |          |             |       |
| 40   | DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO. Capa; orientações; folha de rotina e previsões de aulas; resumo das atividades (14 folhas recuperação paralela (01 folha frente e verso) recuperação final (01 folha); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 40 alunos); observação reservada à inspeção - (01 folha)   | Unid | 500  | R\$ 24,27  | R\$ 12.135,00 | R\$ 26,32  | R\$ 13.160,00 | R\$ 27,69  | R\$ 13.845,00 | R\$ 28,60  | R\$ 14.300,00 | R\$ 26,72          | R\$ 13.360,00 |           |          |             |       |
| 41   | DIÁRIO PRE-ESCOLA OS ANOS - JARDIM II. Capa; toma de rotina e previsões de aulas; apresentação; aspectos legais; orientações; resumo das atividades (14 folhas frente e verso); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 25 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades)  | Unid | 100  |  |               | R\$ 38,00  | R\$ 3.800,00  | R\$ 39,98  | R\$ 3.998,00  | R\$ 41,30  | R\$ 4.130,00  | R\$ 39,76          | R\$ 3.976,00  |           |          |             |       |
| 42   | DIÁRIO PRE-ESCOLA OS ANOS - JARDIM II. Capa; toma de rotina e previsões de aulas; apresentação; aspectos legais; orientações; resumo das atividades (14 folhas frente e verso); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 25 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades)  | Unid | 100  | R\$ 26,00  | R\$ 2.600,00  | R\$ 28,19  | R\$ 2.819,00  | R\$ 29,66  | R\$ 2.966,00  | R\$ 30,64  | R\$ 3.064,00  | R\$ 28,62          | R\$ 2.862,00  |           |          |             |       |
| 43   | DIÁRIO PRE-ESCOLA OS ANOS - JARDIM II. Capa; toma de rotina e previsões de aulas; apresentação; aspectos legais; orientações; resumo das atividades (14 folhas frente e verso); folha de reposição (02 folhas); acompanhamento da frequência e rendimento do aluno (o suficiente para 25 alunos, sendo que para cada aluno deve conter todas as habilidades)  | Unid | 100  | R\$ 24,50  | R\$ 2.450,00  | R\$ 26,56  | R\$ 2.656,00  | R\$ 27,94  | R\$ 2.794,00  | R\$ 28,86  | R\$ 2.886,00  | R\$ 26,97          | R\$ 2.697,00  |           |          |             |       |
| 44   | Envelope pasta família, tamanho 34x24 cm, em papel off set 180g comum   | Unid | 1500 | R\$ 2,10   | R\$ 3.150,00  | R\$ 2,27   | R\$ 3.405,00  | R\$ 2,39   | R\$ 3.585,00  | R\$ 2,47   | R\$ 3.705,00  | R\$ 2,31           | R\$ 3.465,00  |           |          |             |       |
| 45   | Envelope pronto 200x280mm 1x0   | Unid | 2100 | R\$ 1,40   | R\$ 2.940,00  | R\$ 1,53   | R\$ 3.213,00  | R\$ 1,61   | R\$ 3.381,00  | R\$ 1,66   | R\$ 3.486,00  | R\$ 1,55           | R\$ 3.255,00  |           |          |             |       |
| 46   | Envelope pronto 240x340mm 1x0 cores   | Unid | 4500 | R\$ 1,50   | R\$ 6.750,00  | R\$ 1,63   | R\$ 7.335,00  | R\$ 1,71   | R\$ 7.695,00  | R\$ 1,77   | R\$ 7.965,00  | R\$ 1,65           | R\$ 7.425,00  |           |          |             |       |
| 47   | Envelope pronto 260x360mm 1x0 cores   | Unid | 4000 | R\$ 1,90   | R\$ 7.600,00  | R\$ 2,06   | R\$ 8.240,00  | R\$ 2,17   | R\$ 8.680,00  | R\$ 2,24   | R\$ 8.960,00  | R\$ 2,09           | R\$ 8.360,00  |           |          |             |       |
| 48   | Envelope, medindo 11,5x23cm, com timbre, impressão 4x0, cor branca ou amarela   | Unid | 4000 | R\$ 0,90   | R\$ 3.600,00  | R\$ 0,97   | R\$ 3.880,00  | R\$ 1,02   | R\$ 4.080,00  | R\$ 1,05   | R\$ 4.200,00  | R\$ 0,99           | R\$ 3.960,00  |           |          |             |       |
| 49   | Faixa de rua em lona, com impressão digital, medindo 5mx0,80m   | Unid | 72   | R\$ 421,00   | R\$ 30.312,00 | R\$ 456,47 | R\$ 32.865,84 | R\$ 480,21 | R\$ 34.575,12 | R\$ 496,06 | R\$ 35.716,32 | R\$ 463,44         | R\$ 33.367,68 |           |          |             |       |
| 50   | Faixa de rua em tecido, medindo 5mx0,90m  | Unid | 100  | R\$ 337,86   | R\$ 33.786,00 | R\$ 366,33 | R\$ 36.633,00 | R\$ 385,38 | R\$ 38.538,00 | R\$ 398,10 | R\$ 39.810,00 | R\$ 371,92         | R\$ 37.192,00 |           |          |             |       |
| 51   | Ficha de dengue/entomologia, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas  | Bic  | 150  | R\$ 13,02  | R\$ 1.953,00  | R\$ 14,12  | R\$ 2.118,00  | R\$ 14,85  | R\$ 2.227,50  | R\$ 15,34  | R\$ 2.301,00  | R\$ 14,33          | R\$ 2.149,50  |           |          |             |       |
| 52   | Ficha de amnêse, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas  | Bic  | 500  | R\$ 12,00  | R\$ 6.000,00  | R\$ 13,02  | R\$ 6.510,00  | R\$ 13,70  | R\$ 6.850,00  | R\$ 14,15  | R\$ 7.075,00  | R\$ 13,22          | R\$ 6.610,00  |           |          |             |       |

Pág 97  
*Allice*

| Item | Descrição do Produto  | Und  | Qtde  | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 50, 51, 53 e 54/2022 DA PREFEITURA DE AREIA BRANCA/SE |               | IMPERIO    |               | FEGRASE    |               | MAESPLI    |               | VALOR MEDIO EM R\$ |
|------|---|------|-------|--|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|--------------------|
|      |   |      |       | Comercial  |               | Comercial  |               | Comercial  |               | Comercial  |               |                    |
|      |   |      |       | Vir.-Unit.   | Vir.-Item     | Vir.-Unit. | Vir.-Item     | Vir.-Unit. | Vir.-Item     | Vir.-Unit. | Vir.-Item     |                    |
| 53   | Ficha de assistência à saúde, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor.   | Unid | 500   | R\$ 1,40   | R\$ 700,00    | R\$ 1,53   | R\$ 765,00    | R\$ 1,61   | R\$ 805,00    | R\$ 1,66   | R\$ 830,00    | R\$ 1,55           |
| 54   | Ficha de assistência à saúde odontológica, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor.   | Unid | 300   | R\$ 0,31   | R\$ 93,00     | R\$ 0,34   | R\$ 102,00    | R\$ 0,36   | R\$ 108,00    | R\$ 0,37   | R\$ 111,00    | R\$ 0,35           |
| 55   | Ficha de atendimento individual e- SUI5 frente e verso, off set 21 x 30cm, 2 x 1 cores, 75g (bloco.com.100 folhas).   | Bic  | 300   | R\$ 15,00  | R\$ 4.500,00  | R\$ 15,18  | R\$ 4.554,00  | R\$ 15,97  | R\$ 4.791,00  | R\$ 16,50  | R\$ 4.950,00  | R\$ 15,66          |
| 56   | Ficha de atividade coletiva, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor.   | Unid | 100   | R\$ 2,40   | R\$ 240,00    | R\$ 2,60   | R\$ 260,00    | R\$ 2,74   | R\$ 274,00    | R\$ 2,83   | R\$ 283,00    | R\$ 2,64           |
| 57   | Ficha de avaliação de feridas, (frente e verso), papel off set 75g 1x1, tam 21x30cm (bloco.com.100 folhas).   | Bic  | 20    | R\$ 17,87  | R\$ 357,40    | R\$ 19,37  | R\$ 387,40    | R\$ 20,38  | R\$ 407,60    | R\$ 21,05  | R\$ 421,00    | R\$ 19,67          |
| 58   | Ficha de dispensação de medicamentos farmácia básica (frente e verso), papel off set 75g 1x1, tam 21x30cm (bloco com 100 folhas)  | Bic  | 200   | R\$ 14,68  | R\$ 2.936,00  | R\$ 15,92  | R\$ 3.184,00  | R\$ 16,75  | R\$ 3.350,00  | R\$ 17,30  | R\$ 3.460,00  | R\$ 16,16          |
| 59   | Ficha de evolução, frente e verso, off set, 21 x 30cm, 75g, 1 x 1 cor (bloco.com.100 folhas)  | Bic  | 200   | R\$ 15,30  | R\$ 3.060,00  | R\$ 16,59  | R\$ 3.318,00  | R\$ 17,45  | R\$ 3.490,00  | R\$ 18,03  | R\$ 3.606,00  | R\$ 16,84          |
| 60   | Ficha de matriciamento da equipe multidisciplinar, frente e verso, off set, 21 x 30cm, 75g, 1 x 1 cor (bloco.com.100 folhas)  | Bic  | 20    | R\$ 15,10  | R\$ 302,00    | R\$ 16,37  | R\$ 327,40    | R\$ 17,22  | R\$ 344,40    | R\$ 17,79  | R\$ 355,80    | R\$ 16,62          |
| 61   | Ficha espelho pré-natal (frente e verso), papel off set 75g 4 x 4 cores, tam 21x30cm (bloco.com.100 folhas)   | Bic  | 50    | R\$ 14,60  | R\$ 730,00    | R\$ 15,83  | R\$ 791,50    | R\$ 16,65  | R\$ 832,50    | R\$ 17,20  | R\$ 860,00    | R\$ 16,07          |
| 62   | GUIA DE TRANSFERENCIADO 1º AO 3º ANO. Papel branco, aperçomilhado 120g.   | Fis  | 500   | R\$ 1,50   | R\$ 750,00    | R\$ 1,63   | R\$ 815,00    | R\$ 1,71   | R\$ 855,00    | R\$ 1,77   | R\$ 885,00    | R\$ 1,65           |
| 63   | GUIA DE TRANSFERENCIADO 4º AO 9º ANO. Papel branco, aperçomilhado 120g.   | Fis  | 500   | R\$ 1,50   | R\$ 750,00    | R\$ 1,63   | R\$ 815,00    | R\$ 1,71   | R\$ 855,00    | R\$ 1,77   | R\$ 885,00    | R\$ 1,65           |
| 64   | Impressão de folder, impressão off set em couchê liso, gramatura 115g/m², formato 8 (30x21cm), cor 4x4  | Unid | 23500 | R\$ 2,30   | R\$ 54.050,00 | R\$ 2,50   | R\$ 58.750,00 | R\$ 2,63   | R\$ 61.805,00 | R\$ 2,72   | R\$ 63.920,00 | R\$ 2,54           |
| 65   | Lona plotada, tamanho 0,7x1,1m, com madeira, tipo cavalete  | Unid | 120   | R\$ 81,60  | R\$ 9.792,00  | R\$ 88,47  | R\$ 10.616,40 | R\$ 93,07  | R\$ 11.168,40 | R\$ 96,14  | R\$ 11.536,80 | R\$ 89,82          |
| 66   | Lona plotada, tamanho 1,60x3,00m, com estrutura de madeira  | Unid | 120   | R\$ 250,93   | R\$ 30.111,60 | R\$ 272,07 | R\$ 32.648,40 | R\$ 286,22 | R\$ 34.346,40 | R\$ 295,67 | R\$ 35.480,40 | R\$ 276,22         |
| 67   | Lona plotada, tamanho 1,80x3,00m, com estrutura de madeira  | Unid | 120   | R\$ 148,91   | R\$ 17.869,20 | R\$ 161,45 | R\$ 19.374,00 | R\$ 169,85 | R\$ 20.382,00 | R\$ 175,46 | R\$ 21.055,20 | R\$ 163,92         |
| 68   | Lona plotada, tamanho 2,00x0,30m, com estrutura de madeira  | UND  | 103   | R\$ 396,29   | R\$ 40.817,87 | R\$ 429,67 | R\$ 44.256,01 | R\$ 452,01 | R\$ 46.557,03 | R\$ 466,93 | R\$ 48.093,79 | R\$ 44.931,69      |
| 69   | Lona plotada, tamanho 2,95x1,95m, com estrutura de madeira  | UND  | 103   | R\$ 445,90   | R\$ 45.927,70 | R\$ 483,46 | R\$ 49.796,38 | R\$ 508,60 | R\$ 52.385,80 | R\$ 525,38 | R\$ 54.114,14 | R\$ 490,84         |
| 70   | Mapa de Matricula   | Und  | 500   |  |               | R\$ 1,20   | R\$ 600,00    | R\$ 1,26   | R\$ 630,00    | R\$ 1,30   | R\$ 650,00    | R\$ 1,25           |
| 71   | Mapa de controle de pressão arterial, frente e verso, papel off set 15 x 20 cm, 1 x 1 cor, 180g (bloco.com.100 folhas)  | Bic  | 120   | R\$ 8,54   | R\$ 1.024,80  | R\$ 9,26   | R\$ 1.111,20  | R\$ 9,74   | R\$ 1.168,80  | R\$ 10,06  | R\$ 1.207,20  | R\$ 9,40           |
| 72   | Mapa de registro imediato de consulta / procedimento, frente e verso, 21 x 30cm, 75g, 1 cor (bloco.com.100 folhas)  | Bic  | 120   | R\$ 11,05  | R\$ 1.326,00  | R\$ 11,98  | R\$ 1.437,60  | R\$ 12,60  | R\$ 1.512,00  | R\$ 13,02  | R\$ 1.562,40  | R\$ 12,16          |
| 73   | Notificação de receita - medicação controlada 25 x 8cm, papel off set azul 56g, com numeração. (bloco.com.20 folhas)  | Bic  | 150   | R\$ 4,50   | R\$ 675,00    | R\$ 13,55  | R\$ 2.032,50  | R\$ 14,25  | R\$ 2.137,50  | R\$ 14,72  | R\$ 2.208,00  | R\$ 11,76          |
| 74   | Panfletto 100x150mm 4x0 cores, frente, em papel couchê liso 90g.  | UND  | 1700  |  |               | R\$ 1,47   | R\$ 2.499,00  | R\$ 1,55   | R\$ 2.635,00  | R\$ 1,60   | R\$ 2.720,00  | R\$ 1,54           |
| 75   | Panfletto 150x210mm 4x0 cores, frente, em papel couchê liso 90g.  | Unid | 20200 | R\$ 1,25   | R\$ 25.250,00 | R\$ 1,35   | R\$ 27.270,00 | R\$ 1,42   | R\$ 28.684,00 | R\$ 1,47   | R\$ 29.694,00 | R\$ 1,37           |
| 76   | Panfletto 210x300mm 4x4 cores couchê liso   | Unid | 10200 | R\$ 1,60   | R\$ 16.320,00 | R\$ 1,73   | R\$ 17.646,00 | R\$ 1,82   | R\$ 18.564,00 | R\$ 1,88   | R\$ 19.176,00 | R\$ 1,76           |
| 77   | Pasta personalizada, formato aberto, medindo 330x480mm, formato fechado, medindo 240x330mm, pasta em couchê brilho 230 g/m², 4x4 cores, corte e vinco (oasta), dobra manual | Unid | 950   | R\$ 3,30   | R\$ 3.135,00  | R\$ 3,57   | R\$ 3.391,50  | R\$ 3,76   | R\$ 3.572,00  | R\$ 3,88   | R\$ 3.686,00  | R\$ 3,63           |
| 78   | Pastas do aluno 4x0 cor, offset 90g   | Unid | 500   |  |               | R\$ 2,91   | R\$ 1.455,00  | R\$ 3,06   | R\$ 1.530,00  | R\$ 3,16   | R\$ 1.580,00  | R\$ 3,04           |
| 79   | Pastas com aba interna tam A3 papel ap 180gr PESQUISA ETIMOLOGICA/TRATAMENTO (PCND).  | Und  | 1500  | R\$ 3,60   | R\$ 5.400,00  | R\$ 4,90   | R\$ 7.350,00  | R\$ 5,15   | R\$ 7.725,00  | R\$ 5,32   | R\$ 7.980,00  | R\$ 4,74           |
| 80   | etimológica/tratamento (PCND), formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco.com.100 folhas.  | Bic  | 150   | R\$ 14,90  | R\$ 2.235,00  | R\$ 16,15  | R\$ 2.422,50  | R\$ 16,99  | R\$ 2.548,50  | R\$ 17,55  | R\$ 2.632,50  | R\$ 16,40          |
| 81   | PLANILHA EM CASO DE DIARREIA. Planilha em caso de diarreia, 21 x 30cm, 75g, 1 x 0 cor. (bloco.com.100 folhas)   | Bic  | 50    | R\$ 15,30  | R\$ 765,00    | R\$ 16,59  | R\$ 829,50    | R\$ 17,45  | R\$ 872,50    | R\$ 18,03  | R\$ 901,50    | R\$ 16,84          |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 50, 51, 53 e 54/2022 DA PREFEITURA DE AREIA BRANCA/SE |  | IMPERIO   |       | FEGRASE    |               | MAESPLI    |               | VALOR MEDIO EM R\$    |               |               |
|--|--|-----------|-------|------------|---------------|------------|---------------|-----------------------|---------------|---------------|
| Comercial  |  | Comercial |       | Comercial  |               | Comercial  |               |                       |               |               |
| Fax:   |  | Fax:      |       | Fax:       |               | Fax:       |               |                       |               |               |
| Item   | Descrição do Produto   | Und       | Qtde  | Vir. Unit. | Vir. Item     | Vir. Unit. | Vir. Item     | valor médio           | TOTAL         |               |
| 82   | PNCA - programa nacional de controle da dengue, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas.                        | Bic       | 200   | R\$ 13,50  | R\$ 2.700,00  | R\$ 15,40  | R\$ 3.080,00  | R\$ 15,91             | R\$ 3.182,00  | R\$ 2.972,00  |
| 83   | Programa de controle da FA e dengue boletim de imóveis pendentes 21x30cm, 75g, 1x0 cor. (bloco com 100 folhas)   | Bic       | 100   | R\$ 13,70  | R\$ 1.370,00  | R\$ 15,62  | R\$ 1.562,00  | R\$ 16,14             | R\$ 1.614,00  | R\$ 1.508,00  |
| 84   | Programa de controle da esquistossomose, off set 15 x 21 cm, 75g 1 x 1 cor. (bloco com 100 folhas)   | Bic       | 150   | R\$ 15,19  | R\$ 2.278,50  | R\$ 17,33  | R\$ 2.599,50  | R\$ 17,90             | R\$ 2.685,00  | R\$ 2.508,00  |
| 85   | Programa de controle de endemias, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor. bloco com 100 folhas                                       | Bic       | 200   | R\$ 11,90  | R\$ 2.380,00  | R\$ 13,57  | R\$ 2.714,00  | R\$ 14,02             | R\$ 2.804,00  | R\$ 2.620,00  |
| 86   | Programa estadual de contaminação da dengue, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas                           | Bic       | 150   | R\$ 13,09  | R\$ 1.963,50  | R\$ 14,93  | R\$ 2.239,50  | R\$ 15,42             | R\$ 2.313,00  | R\$ 2.161,50  |
| 87   | Receituário controle especial lista b azul numerado, tamanho 15x21cm, papel sulfite 90gr, cor branca, impressão em preto e branco bloco com 100 folhas | Bic       | 100   | R\$ 12,34  | R\$ 1.234,00  | R\$ 13,38  | R\$ 1.338,00  | R\$ 14,54             | R\$ 1.454,00  | R\$ 1.359,00  |
| 88   | Receituário medicamentos especiais - atenção hospitalar e rede básica de saúde (comum), 15 x 21cm, 56g 1x0 cores (bloco com 100 folhas)                | Bic       | 5000  | R\$ 8,40   | R\$ 42.000,00 | R\$ 9,10   | R\$ 45.500,00 | R\$ 9,89              | R\$ 49.450,00 | R\$ 46.200,00 |
| 89   | Receituário médico simples, tamanho 15x21cm, papel sulfite 90gr, cor branca, impressão em preto e branco, bloco com 100 folhas.                        | Bic       | 10000 | R\$ 7,49   | R\$ 74.900,00 | R\$ 8,12   | R\$ 81.200,00 | R\$ 8,82              | R\$ 88.200,00 | R\$ 82.400,00 |
| 90   | Receituário PSF, controle especial, tamanho 15x21 cm, bloco com 50x02 vias, numerado com 100 folhas  | Bic       | 5000  | R\$ 10,50  | R\$ 52.500,00 | R\$ 11,39  | R\$ 56.950,00 | R\$ 12,38             | R\$ 61.900,00 | R\$ 57.800,00 |
| 91   | Registro diário do serviço antivenéreo, PNCD, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas                           | Bic       | 300   | R\$ 12,90  | R\$ 3.870,00  | R\$ 13,99  | R\$ 4.197,00  | R\$ 15,21             | R\$ 4.563,00  | R\$ 4.263,00  |
| 92   | Relação de paciente, exame citológico, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas                                  | Bic       | 20    | R\$ 12,81  | R\$ 256,20    | R\$ 13,89  | R\$ 277,80    | R\$ 15,09             | R\$ 301,80    | R\$ 282,00    |
| 93   | Requisição de exames cito patológicos, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas                                  | Bic       | 200   | R\$ 13,00  | R\$ 2.600,00  | R\$ 14,10  | R\$ 2.820,00  | R\$ 15,32             | R\$ 3.064,00  | R\$ 2.862,00  |
| 94   | Requisição de mamografia, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas   | Bic       | 200   | R\$ 13,90  | R\$ 2.780,00  | R\$ 15,07  | R\$ 3.014,00  | R\$ 16,37             | R\$ 3.274,00  | R\$ 3.060,00  |
| 95   | Requisição do exame citopatológico (colo do útero) papel off set 75g (frente e verso), tam 20x30cm 1 x 1 cor (bloco com 100 folhas rosas)              | Bic       | 200   | R\$ 13,50  | R\$ 2.700,00  | R\$ 15,40  | R\$ 3.080,00  | R\$ 15,91             | R\$ 3.182,00  | R\$ 2.972,00  |
| 96   | Talão para autorização de alimentação (bloco com 100)  | Bic       | 20    | R\$ 6,50   | R\$ 130,00    | R\$ 7,05   | R\$ 141,00    | R\$ 7,66              | R\$ 153,20    | R\$ 143,20    |
|  |  |           |       |            | 981.389,96    |            | 1.032.379,36  |                       | 1.066.618,63  |               |
| eços:<br>Qtde Atendida<br>Desconto<br>Frete<br>Outras Despesas                     |  |           |       |            |               |            |               |                       |               |               |
|  |  |           |       |            |               |            |               | <b>R\$ 997.704,47</b> |               |               |

Eliavton de Deus Santos  
 Chefe de Departamento  
 Decreto Nº 012 / 2021  
 04 de Janeiro de 2021  
 CPF - 058.443.825 - 79